
 

 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) 
 

Tel. 0323/83909 Fax 0323/83962 

e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it  -  PEC: anzola@pec.it 
www.comune.anzoladossola.vb.it 

P. Iva/ C.F. 00421660036 

 

 

 

 
Ordinanza n. 07 del 29.07.2020 

 

 

 

Oggetto: Disciplina della circolazione stradale e relativa installazione di segnaletica 

verticale. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      Preso atto che alcune zone del centro abitato necessitano di una regolamentazione della 

sosta e del senso di marcia dei veicoli, per una corretta fruibilità degli spazi pubblici nonché al 

fine di ridurre la sinistrosità stradale; 

 

Visto l’art. 107, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il parere del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti, Direzione Generale per la Sicurezza Stradale, prot. n. 16742 del 

25.02.2010 con il quale si è confermato che il presente atto si inquadra tra gli atti ed i 

provvedimenti amministrativi non ricompresi tra le funzioni di indirizzo e controllo politico 

amministrativo; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 06.09.2019 con il quale il Segretario Comunale dott. 

Giovanni Boggi è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.92, n. 285; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 06.12.92, n. 495; 

 

O R D I N A 

 
l’istituzione dei seguenti divieti, obblighi e limitazioni, e l’apposizione della relativa 

segnaletica verticale, così come infra: 

 

• DIVIETO DI SOSTA su via dei Martiri, mediante l’installazione di: 

 

- segnale di “DIVIETO DI SOSTA” (fig. 74 Reg.), con appositi pannelli integrativi 

indicanti la “RIMOZIONE COATTA” (Mod. 6/m) e pannello integrativo “INIZIO” 

(mod.5/a1) dopo l’intersezione con via Megolo; 

 

- segnale di “DIVIETO DI SOSTA” (fig. 74 Reg.), con appositi pannelli integrativi 

indicanti la “RIMOZIONE COATTA” (Mod. 6/m) e pannello integrativo “CONTINUA” 

(mod.5/a1) dopo l’intersezione con via Opera Pia Talamoni; 

 

o SENSO UNICO DI MARCIA su via dei Martiri, dall’intersezione con via 

Enrico Monti all’intersezione con la traversa che collega via dei Martiri 

con piazza San Rocco, senso di marcia da via Enrico Monti, mediante 

l’installazione di: 

 

- segnale di “SENSO VIETATO” (fig.47 art.116) dopo l’intersezione con la traversa 

che collega piazza San Rocco con via dei Martiri. 

 

 

mailto:anzoladossola.vb.it


 

 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) 
 

Tel. 0323/83909 Fax 0323/83962 

e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it  -  PEC: anzola@pec.it 
www.comune.anzoladossola.vb.it 

P. Iva/ C.F. 00421660036 

 

 

 

I N C A R I C A 

 

L’ufficio tecnico comunale della posa della prescritta segnaletica verticale, in conformità al 

Codice della Strada e al relativo Regolamento di Esecuzione. 

 

A V V I S A 

 

chiunque ne abbia interesse che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

TAR del Piemonte entro il termine di 60 giorni dalla notifica o dalla comunicazione dell’atto 

impugnato o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza, ai sensi del Codice del 

processo amministrativo D.L.vo 02.07.2010, n.104 ovvero, in alternativa all’anzidetto 

rimedio, riscorso straordinario al Capo dello Stato, da proporsi entro 120 gg. dalla 

notificazione o dalla comunicazione dell'atto impugnato o da quando l'interessato ne abbia 

avuto piena conoscenza, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n.1199. 

 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni 

dall’avvenuta collocazione dei segnali, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D. Lgs 30.04.1992, n.285 e s.m. e i., da notificarsi con racc. a r. all’Ispettorato 

Generale per la Circolazione e la Sicurezza Stradale Via Nomentana 2, 00161 Roma ed al 

Comune di Domodossola, come prescritto dall’art.74 comma 1° del Regolamento di 

Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada. 

   

 

   La presente Ordinanza entrerà in vigore al momento della collocazione della prescritta 

segnaletica complementare. Inoltre sarà resa nota al pubblico anche a mezzo della 

pubblicazione all'albo pretorio informatizzato dell’Ente. 

  

     E’ fatto obbligo a tutti di osservarla ed ai soggetti, servizi ed organi di polizia stradale, 

indicati dagli artt.11 e 12 del D.Lvo 30.04.92 n. 285, di farla rispettare. 

 

    Le violazioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate ai sensi del Codice della Strada. 

 
 

 

Anzola d’Ossola, 29.07.2020 

 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        Dott. Giovanni BOGGI  
                            Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:anzoladossola.vb.it

